
 Годишен извештај Општина Свети Николе 2024 година 

Локална младинска стратегија 
Стратешки и програмски документи за млади 

Период Досегашни активности Вклучени институции/организации 
во процесот на креирање 

2024 Програма за активностите на Општина 
Свети Николе во областа на спорт и 
млади за 2024 
 

Општина Свети Николе 
Градоначалник на Општина Свети 
Николе 
Совет на Општина Свети Николе 
Комисии при Советот на Општина 
Свети Николе 

Ј А В Е Н  П О В И К за прибирање на 
барања за користење на средства од 
Буџет на Општина Свети Николе за 
2025 година, наменети за 
финансирање на програмски 
активности на здруженија на граѓани и 
фондации и спортски клубови и други 
форми на здружување во областа на 
спортот 

Совет на млади – локален малдински совет 

Период/ 
Локација 

Вид на Активност / кратко инфо Вклучени институции/организации 
во процесот на креирање 

Јануари 2024 
Општина 
Свети Николе 
 

Изработка на Презентација на тема  
Инфо ден за информации за 
процесот за формирање на Локален 
совет за млади на Општина Свети 
Изработка на Јавен повик за Инфо 
ден 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

Јануари 2024 Социјален дијалог – настан „Учи 
паметно работи стручно“ 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 
СОУ Кочо Рацин 

26.01. 2024 
година 
Општина 
Свети Николе 

Организиран Инфо ден за 
информации за процесот за 
формирање на Локален совет за 
млади на Општина Свети Николе. 
https://svetinikole.gov.mk/%d1%81%d0
%be%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0
%d0%bb%d0%b5%d0%bd-
%d0%b4%d0%b8%d1%98%d0%b0%d0
%bb%d0%be%d0%b3-
%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0
%b0%d0%bd-
%d1%83%d1%87%d0%b8-
%d0%bf%d0%b0%d0%bc%d0%b5-
2/9981/ 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

31. 01. 2024 
година 
Општина 
Свети Николе 

ЈАВЕН ПОВИК ЗА ЛОКАЛНО 
СОБРАНИЕ ЗА МЛАДИ – номинирање 
на претставници од формите на 
организирање и здружување на 
младите за формирање на Локално 
Собрание за млади 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

15.02. 2024 Повик до сите заинтересирани млади 
од Општина Свети Николе за локални 
младински акции 
https://svetinikole.gov.mk/%d0%bf%d0
%be%d0%b2%d0%b8%d0%ba-
%d0%b4%d0%be-
%d1%81%d0%b8%d1%82%d0%b5-
%d0%b7%d0%b0%d0%b8%d0%bd%d1
%82%d0%b5%d1%80%d0%b5%d1%81
%d0%b8%d1%80%d0%b0%d0%bd%d0

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 



 
 

%b8-
%d0%bc%d0%bb%d0%b0%d0%b4%d0
%b8-%d0%be%d0%b4-2/9995/ 

28.03.2024 Презентирање на активните 
програми и мерки за 
вработување на Националниот 
оперативниот план за 
вработување 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 
Центар за вработување 

17.06.2024 состанок на Иницијативниот 
одбор за конституирање 
Локално собрание за млади на 
Општина Свети Николе 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 
ИО за конституирање на ЛСМ 

04.07.2024 Изработка и усвојување на  Р Е Ш Е Н 
И Е за верификација на мандатите на 
делегати/заменик делегати во 
Локално собрание за млади на 
Општина Свети Николе 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 
Совет на Општина Свети Николе 

18.09.2024 одржување на Конститутивна седница 
на Локално собрание за млади на 
Општина Свети Николе 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 
ИО за конституирање на ЛСМ 
Делегат/замник делегати на Локално 
собрание за млади 

26.12.2024 2 седница на  Локално собрание за 
млади на Општина Свети Николе 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 
Делегат/замник делегати на Локално 
собрание за млади 

Дополнителни активности поврзани со младите  
(имплементирани во периодот на 2023 година) 

Период/ 
Локација 

Вид на Активност / 
кратко инфо 

Вклучени 
институции/организ
ации 

Број на млади вклучени во 
активноста (вкупен број) 

Вкупно 
М 

Вкупно 
Ж 

Вкупно 

      

2024 
контитнуира
но 

Доставуавање на 
инфрмации од јавен 
карактер  

Службеник за млади 
Општина Свети 
Николе 
 

/ / / 

Јули/.2024 Летен турнир во мал 
фудбал 2024 година 
 
 
 
 

Општина Свети 
Николе 
 
 

Над 50 
(20спорт
ски 
екипи) 

/ Над 50 

Август 2023  Поддршка на 
Организација на ХИП 
Хоп фестивал  

Општина Свети 
Николе 
 
 

  Над 
100 

Август 2024 Организација на Бела 
Ноќ 

Општина Свети 
Николе 
 
 

  Над 
100 

Септември 
2024 

3 Х 3 турнир во баскет Општина Свети 
Николе 
 
 

  Над 20 

Декември 
2024 

Доставуање на 
признанија за малди  на 

Свечена академија по 
повод 19ти Декември 
Свети Николај-патрон 
на градот. 

Општина Свети 
Николе 
Совет на млади 
 
 

  Над 10 



 
 
 


